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Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

NE Komunen e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-170603119, dt.17.07.2019, e pronarit

A.S."ALBERTI" SH.P.K pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara pEr ndertim te

nd6rteses afariste, me etazhitet B+P+1, nE parcelCn kadastralem.1745-2,2K Qagllavice, ne kuad6r t€

Planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur me k6te propozim duhet te dorezohen nga data 16.08.2019 deri me 30.08.20i9, n€ E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N6 baz€ te Udhezimit administrativ 061201'7, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I dhe II te nd€rtimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

aiter. ngu p6rfundimi i periudhes se komer.rteve, Komuna do te ofroje pergiigje me shkrim dhe pergjigja njeherdsh do t€

publikohet ne ueb-faqe t€ KomunEs. .. , i. ,, * .".rr., -o, .,
N€ te gjitha komentet tuaja duhet te p6rshkruhet h&ffd,i;iird{tifr,tiit eses te sh€nuar md larte.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokds: Ndenes€ afariste B-P I I

b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale

c. Vija nd€rtimore Vija ndertimore 3 m nga rruga ekzistuese

d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijt€ e

parcel€s kadastrale p€ryjatd mrg€s publike

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufiite anesore dhe te pasme t€ parcel€s kadastrale.

1.5 m (pasiq€ eshte i njejti pronar me parcel€n fqinje)
3.00 fiugore, ana e pasme)

f. Pdrqindja e sip6rfaqes nderfuese ne proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30% ( brenda vijes brenda vise rregulluese)- i lejuar

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne

proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
P+l ilejuar

B+P+l i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes sd gielbdruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore n€

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
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Numri i hap€sirave per vendparkime te automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rrug€ pubtike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- I Nukaplikohet- E

m. ShfOrt6zimi i propozuar a do t€ gieneroje ndotje td mjedisit apo zhurmE m€ tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-[ Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

n. A 6sht€ ndonj d nga punet ndertimore n€ zona td mbrojtura, zota tE veqanta ose zona te veqanta te mbrojtura?

Po-n Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

Nenshkrimt I Zyrtartt:


